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Nr 36

Memorial angående vissa anslag för budgetåret 1966/67 till den 
inre riksdagsförvaltningen.

Styrelsen för riksdagens förvaltningskontor har i skrivelse till banko- 
utskottet den 6 april 1967 dels anmält att vissa byggnadsarbeten och an
skaffningar för riksdagens räkning kommer att medföra överskridande av 
de kostnadsramar som riksdagen för budgetåret 1966/67 angivit för veder
börande ändamål, dels hemställt att utskottet ville föreslå riksdagen att på 
tilläggsstat för nämnda budgetår anvisa ett reservationsanslag på visst 
belopp till Den inre riksdagsförvaltningen: Anskaffande av ny voterings- 
anläggning.

Styrelsen erinrar inledningsvis om att riksdagen för budgetåret 1966/67 
under fjortonde huvudtiteln anvisat till Den inre riksdagsförvaltningen: 
Övriga omkostnader ett förslagsanslag av 2 925 000 kr. och att av detta be
lopp 650 000 kr. anvisats för anslagsposten Reparation och underhåll av 
riksdagshuset in. in. och 1 142 000 kr. för anslagsposten Expenser. Styrel
sen anför vidare:

Anslagsposten: Reparation och underhåll av riksdagshuset m. m. 
Tvättning och renovering av riksdagshusets fasader

Under rubricerade anslagspost har, som ovan nämnts, för budgetåret 
1966/67 anvisats 650 000 kr. Härav har 350 000 kr. (BaU 1966:42 s. 13) 
beräknats för renovering och tvättning av riksdagshusets fasader (BaU 
1966: 19) och för installationer av mikrofoner i kamrarnas bänkar.

För budgetåret 1967/68 har Kungl. Maj :t, på grundval av styrelsens för 
riksdagens förvaltningskontor skrivelse den 22 november 1966, begärt ett 
förslagsanslag om 2 209 000 kr. till Övriga kostnader. Härav har under 
anslagsposten till reparationer och underhåll av riksdagshuset in. m. be
räknats 300 000 kr. för fullföljande av renoveringen av riksdagshusets fa
sader (prop. 1967: 1, bil. 16, s. 19).

Arbetet med renovering och tvättning av riksdagshusets fasader har kun
nat genomföras i något snabbare takt än som från början förutsetts. Under 
innevarande budgetår har renoveringen och tvättningen av riksdagshusets 
östra och södra fasader sålunda avslutats.

På grund av oförutsedd omfattning av vissa skador, bl. a. avseende fo
gar och ornamentering samt taket över bankoutskottet, har anslaget till 
renoveringsarbeten för innevarande budgetår måst överskridas med ca 
125 000 kr. och alltså hittills för ändamålet belastats med ca 425 000 kr.

Det är enligt styrelsens uppfattning lämpligt att arbetena på de västra 
och norra fasaderna genomföres utan onödigt dröjsmål. Arbetskraft med
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erfarenhet av arbetena på de östra och södra fasaderna är disponibel. Ett 
sådant fullföljande kan anslagsmässigt ske genom att förslagsanslaget för 
innevarande budgetår till reparationer och underhåll av riksdagshuset 
in. in. ytterligare överskrides. Härvid bör den av styrelsen för budgetåret 
1967/68 begärda medelsanvisningen om 300 000 kr. till renovering och 
tvättning av fasaderna i motsvarande mån minskas. Styrelsen, som be
räknar att ytterligare renoveringsarbeten för ca 150 000 kr. hinner full
följas under innevarande budgetår, anser att ett sådant förfaringssätt bör 
komma till användning.

Övriga reparations- och underhållsarbeten
För övriga reparations- och underhållsarbeten under budgetåret har be

räknats 300 000 kr. Vissa av de arbeten, som hittills utförts eller pågår, 
kunde icke förutses vid beräknande av medel för anslagsposten. Dels beror 
detta på nyupptäckta skador på arkitraven utmed östra fasaden, där all
varliga sprickbildningar uppstått till följd av sättningar i riksdagshuset. 
Kostnaderna för dessa skadors avhjälpande, vilket redan måst påbörjas, 
beräknas till ca 150 000 kr. Dels hänger detta samman med tillskapande 
av den nya personalorganisationen för riksdagen (IvBaU 1966: 20. Arbetena 
har bl. a. avsett iordningställande av tjänsterum för vaktmästare i första 
kammaren, ordnande av lokaler för upplysningstjänsten, renoveringsar
beten i konstitutionsutskottets tidigare lokaler, teknisk utrustning och svag- 
strömsarbeten för upptagning av riksdagsdebatterna på band, installation 
av högtalare och summers, iordningställande av rum för kanslist i tredje 
lagutskottet, ordnande av arkiv åt bankoutskottet. Kostnaderna uppgår till 
ca 210 000 kr.

Anslagsposten till reparation och underhåll av riksdagshuset in. in. torde 
sålunda komma att överskridas med (125 000 + 150 000 -f- 150 000 + 
210 000) 635 000 kr. för här ifrågavarande ändamål.

Anslagsposten: Expenser 
Anskaffning av möbler in. in.

Riksdagen har, som ovan nämnts, under 1966 beslutat om personalorga
nisation för riksdagen. Detta har medfört ökat behov av möbler och kon
torsutrustning. I samband med ökningen av antalet arbetsrum för ledamö
ter har ett stort antal skrivmaskiner anskaffats. Vidare ökar driftskostna
der för städning, telefon in. in. Kostnadsramen för anslagsposten kommer 
därför icke att kunna hållas, men överskridandet är för närvarande svårt 
att beloppsmässigt uppskatta.

I fråga om det begärda nya anslaget anför styrelsen följande: 
Reservationsanslaget: Anskaffande av ny voteringsanlåggning

Riksdagen beslöt 1964 att anskaffa en ny voteringsanläggning. Anlägg
ningen hade offererats av L. M. Ericsson AB till ett pris av 1 400 000 kr. 
netto. I leverantörens åtagande ingick ej snickeriarbeten i bänkar, infäll- 
ning av TV-mottagare, tillverkning av skåp för protokolltablåer och kamera 
m. in. Likvid skulle erläggas med en tredjedel av anbudssumman vid anbu
dets antagande och med en tredjedel, då huvudsakliga delen av leveransen 
fullgjorts, varefter slutlikvid skulle ske,, då leveransen fullgjorts. För bud



getåret 1964/65 anvisade riksdagen ett reservationsanslag av 475 000 kr. 
för anskaffande av ny voteringsanläggning (BaU 1964:39).

Budgetåret 1965/66 anvisades för samma ändamål likaledes 475 000 kr. 
(BaU 1965:50).

Innevarande budgetår har riksdagen anvisat 550 000 kr. Härav motsvarar 
450 000 kr. den slutlikvid om en tredjedel av kostnaden som kontraktsen- 
ligt skulle erläggas som slutlikvid. Resterande 100 000 kr. motsvarar kost
naden för viss kamerautrustning m. in. som beställts enligt önskemål, som 
har framförts av talmanskonferensen (BaU 1966:42). Totalt har sålunda 
for voteringsanläggningen anvisats medel till ett sammanlagt belopp av 
1 500 000 kr. Detta motsvarar emellertid endast vad som utbetalats till 
L. M. Ericsson AB enligt ursprungligt kontrakt och kompletteringsbeställ-

Härutöver har uppkommit följande kostnader, som direkt samman
hänger med voteringsanläggningen: ventilationsteknisk anläggning inom 
apparatrum för voteringsanläggningen 10 850 kr., starkströmsarbeten 75 000 
kr., platsutrustningar och reservmonitor 18 235 kr., snickeriarbeten 92 000 
kr., protokolltablå och extra protokollkameror 6 475 kr. Dessa kostnader 
sammanlagt 202 560 kr. har belastat anslagsposten Reparation och under
hall av riksdagshuset m. m. De totala kostnaderna för voteringsanlägg
ningen bör redovisas under ett och samma reservationsanslag. På tilläggs- 
stat för innevarande budgetår torde därför böra anvisas till Den inre riks
dagsförvaltningen, Anskaffande av ny voteringsanläggning ett reservations
anslag av 202 560 kr., varefter omföring kan ske av kostnaderna.
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Utskottet

Utskottet bär ingen erinran mot de av styrelsen för riksdagens förvalt
ningskontor angivna dispositionerna. Att de planerade arbetena på riks
dagshusets västra och norra fasader genomförs omgående synes vara ända
målsenligt. I enlighet med vad styrelsen förordat avser utskottet att i sitt 
utlåtande (nr 39) angående regleringen för budgetåret 1967/68 av utgif
terna under huvudtiteln Riksdagen och dess verk föreslå att det i stats
verkspropositionen såsom anslag till Den inre riksdagsförvaltningen: öv
riga omkostnader föreslagna beloppet minskas med 150 000 kr. Av vad 
redan sagts följer att de överskridanden av angivna anslagsposter som 
styrelsen räknar med får anses godtagbara även i den mån de icke kom
penseras genom anslagsminskning för nästkommande budgetår. Utskottet 
finnei det också lämpligt att riksdagen för att täcka de av styrelsen nämn
da ytterligare kostnaderna i samband med anskaffandet av den nya vote
ringsanläggningen anvisar ett särskilt reservationsanslag. Härigenom kom
mer samtliga av voteringsanläggningen förorsakade kostnader att ha redo
visats under samma anslagsrubrik. Det av förvaltningskontorets styrelse 
föieslagna anslagsbeloppet bör enligt gällande praxis avrundas uppåt till 
närmaste hela tusental kronor.

Under hänvisning till vad här anförts får utskottet
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1. hemställa att riksdagen måtte på tilläggsstat II till 
riksstaten för budgetåret 1966/67 anvisa till Den inre riks
dagsförvaltningen: Anskaffande av ng voteringsanläggning 
ett reservationsanslag av 203 000 kronor;

2. för riksdagen anmäla vad som i övrigt redovisats i 
detta memorial.

Stockholm den 23 maj 1967

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle (s)*, Åke Larsson (s), Palm 
(s), Åkerlund (h), Hilding (fp), Lundin (s), Lundberg (h) och Mattsson
(ep)*;

från andra kammaren: herrar Regnéll (h), Hagnell (s)*, Berglund 
(fp)*, Franzén i Motala (s), Börjesson i Glömminge (ep), Bengtsson i 
Landskrona (s), Larsson i Umeå (fp)* och Gustavsson i Ängelholm (s).

* Ej närvarande vid justeringen.
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